
訃 報 連 絡 

2025年 12月 19日 

日本モデルロケット協会 

 

日本モデルロケット協会 初代会長 山田誠氏におかれましては かねてより

ご療養中のところ 2025年 10月 31日にご逝去されました 

ここに謹んで哀悼の意を表し 心よりご冥福をお祈り申し上げます 

 

山田誠氏はモデルロケットという優れた宇宙教育教材を日本の青少年にも体

験させたいという強い信念のもと 関係省庁との度重なる調整を経て 日本国

内におけるモデルロケットの正式な認可を実現されました 

そして 1990 年 8 月 日本モデルロケット協会の設立に尽力され 初代会長に

就任されました 

協会設立以降も我が国におけるモデルロケットの普及と発展に多大なるご貢

献を賜りました 2023 年には会長職をご退任され その後はご療養に専念さ

れておりましたが 惜しくもこのたびご逝去されました 

山田誠氏のご功績に深く感謝申し上げるとともに謹んでご冥福をお祈りいた

します 

 


